
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 25.10.2023г. № 360- о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников 
(далее именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 08.11.2021 г. № 172 «Об 
утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе Волгоградской области (в редакции приказа Отдела по 
образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно протоколам школьного этапа ВсОШ по 
истории, предоставленным общеобразовательными учреждениями Николаевского 
муниципального района,

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории.

2. Считать учащихся 7 — 11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
по образованию Иванчук М.В.

Начальник сИ^йфГгб'юбразЬ^ 

муниципал]
А.А.Удодов

С приказом ознакомлена Иванчук М.В.



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 25.10.2023 №360 -о/д

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количест 
во баллов

7 класс; максимальное количество баллов -50 (50 % - 25 баллов)
1 Душминов Таир МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 49
2 Бержанова Лаура МОУ «Солодушинская СШ» 7 30
3 Гайнулин Зинурхан МОУ «Ильичевская СШ» 7 30
4 Кабышева Жасмин МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 35
5 Суслова Ульяна МОУ «Бережновская СШ» 7 32
6 Карабицкая Мария МОУ «Политотдельская СШ» 7 28
7 Танашева Аделина Левчуновский филиал МОУ 

«Политотдельская СШ»
7 28

8 Батченко Елизавета МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 27
9 Ахметкалиева Жанара МОУ «Раздольненская СШ» 7 27

8 класс; максимальное количество баллов - 54 (50 % - 27 баллов)
10 Кабдунова Диляра МОУ «Вербенская СШ» 8 52
11 Резниченко Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 52
12 Трофимов Захар МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 51
13 Щербаков Иван МОУ «Солодушинская СШ» 8 46
14 Побелянская Анастасия Левчуновский филиал МОУ 

«Политотдельская СШ»
8 40

15 Байдалинов Матвей МОУ «Ильичевская СШ» 8 38
16 Ахметов Ренат МОУ «Раздольненская СШ» 8 32

9 класс; максимальное количество баллов - 40 (50 % - 20 баллов)
17 Афанасьева Екатерина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 40
18 Гречко Меланья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 40
19 Ляшковская Арина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 40
20 Сулицкая Ирина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 40
21 Шаховская Дарья МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 40
22 Бадаква Алиса МОУ «Ленинская СШ» 9 40
23 Гардер Арина МОУ «Ленинская СШ» 9 40
24 Ходненко Дарья МОУ «Ленинская СШ» 9 40
25 Пшеничный Данил МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 36
26 Ахметкалиева Алина МОУ «Раздольненская СШ» 9 32
27 Божко Сергей МОУ «Очкуровская СШ» 9 28
28 Короткая Маргарита Левчуновский филиал МОУ 

«Политотдельская СШ»
9 28

10 класс; максимальное количество баллов —43 (50 % - 21,5 баллов)
29 Пьяных Анастасия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 43
30 Ляшковская Маргарита МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 41
31 Гроо Елизавета МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 37
32 Сусханов Хасан МОУ «Ильичевская СШ» 10 35
33 Локарева Мария МОУ «Бережновская СШ» 10 34

11 класс; максимальное количество баллов -45 (50 % - 22,5 баллов)
34 Абайдулина Марьяна МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 42
35 Стеблева Надежда МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 40
36 Сарсинов Амир МОУ «Ленинская СШ» 11 36
37 Штерцер Павел МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 30



г

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов

7 класс; максимальное количество баллов -50 (50 % - 25 баллов)
1 Шимаева Элона МОУ «СШ № 2» г.Николаевска 7 47
2 Пилипчук Екатерина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 34
3 Малышев Артем МОУ «Политотдельская СШ» 7 27
4 Насаналиева Сумая МОУ «Ильичевская СШ» 7 27
5 Кабдулова Зарина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 26
6 Лихачева Ольга МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 25
7 Зайцева Лидия МОУ «Бережновская СШ» 7 25
8 Новиков Степан МОУ «СШ № 1» г.Николаевска 7 25

8 класс; максимальное количество баллов - 54 (50 % - 27 баллов)
9 Кусенова Динара МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 51
10 Байгаринова Аида МОУ «Вербенская СШ» 8 51
И Тупикова Арина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 50
12 Луганцев Владислав МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 46
13 Арыстанова Эльвира МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 45
14 Бейникова Ксения МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 8 44
15 Гудименко Анна Левчуновский филиал МОУ 

«Политотдельская СШ»
8 35

16 Смирнова Екатерина МОУ «Ильичевская СШ» 8 28
9 класс; максимальное количество баллов - 40 (50 % - 20 баллов)

17 Сорокин Илья МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 38
18 Бескоровайная Анастасия МОУ «Ленинская СШ» 9 38
19 Короткая Виктория МОУ «СШ № 1 «г.Николаевска 9 32
20 Бисикова Аделина МОУ «Раздольненская СШ» 9 26

10 класс; максимальное количество баллов - 43 (50 % - 21,5 баллов)
21 Близнюкова Яна МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 39
22 Жумашева Диана МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 10 38
23 Минеев Владислав МОУ «СШ № 1 «г.Николаевска 10 26
24 Каменских Владимир МОУ «Бережновская СШ» 10 22

11 класс; максимальное количество баллов - 45 (50 % - 22,5 баллов)
25 Осьмаков Савелий МОУ «СШ № 1 «г.Николаевска 11 37
26 Цверкунова Диана МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 36
27 Глинский Никита МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 11 29
28 Чубрина Виктория МОУ «СШ № 2 «г.Николаевска И 24


